Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

PROGEPE/Reitoria

OFÍCIO Nº 607/2019/PROGEPE/Reitoria/UNIFAL-MG

Alfenas, 31 de outubro de 2019.

Ao(À): Gabinete da Reitoria, Pró-Reitorias, Unidades Acadêmicas, Procuradoria, Órgãos de Apoio,
Suplementares, Campi Avançados e Auditoria Interna

Assunto: Procedimentos - EPI.

Prezado(a) Gestor(a),

1. Solicitamos a ampla divulgação do conteúdo da Portaria n° 2351/2019, cópia anexa, que
estabelece normas e procedimentos relacionados a Equipamentos de Proteção Individual (EPI), no âmbito
da Universidade Federal de Alfenas (UNIFAL-MG).

Com meus melhores cumprimentos,

Juliana Guedes Martins
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Juliana Guedes Martins, Pró-Reitora de Gestão
de Pessoas, em 01/11/2019, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0216504 e o código CRC 1EABA66F.

OFÍCIO 607 (0216504)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - Telefone: (35)3701-9182
CEP 37130-001 - http://www.unifal-mg.edu.br

Referência: Processo nº 23087.020681/2019-33 SEI nº 0216504

OFÍCIO 607 (0216504)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 2

Portaria n° 2351/2019 (0215812)         SEI 23087.011893/2019-20 / pg. 1Portaria  (0216520)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 3

Portaria n° 2351/2019 (0215812)         SEI 23087.011893/2019-20 / pg. 2Portaria  (0216520)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 4

Portaria n° 2351/2019 (0215812)         SEI 23087.011893/2019-20 / pg. 3Portaria  (0216520)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 5

Portaria n° 2351/2019 (0215812)         SEI 23087.011893/2019-20 / pg. 4Portaria  (0216520)         SEI 23087.020681/2019-33 / pg. 6

	OFÍCIO 607 (0216504)
	Portaria  (0216520)